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VISTO estas actuaciones y la presentacion efectuada en pagina 59 por la DIREC-
CiON DE PATRIMONIO de la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION dependiente de la
SECRETARIA ADMINISTRATE de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicita se resuelva la condicion de REZAGO y BAJA de bienes
pertenecientes a distintas dependencias de este Rectorado - 

"

segunda solicitud
"

,
 en virtud de su

deterioro, los informes tecnicos presentados por personal idoneo y lo establecido en las normati-
vas vigentes en la materia.

QUE ASESORlA JURIDICA en su Dictamen N0 23.264 manifiesta que no tiene ob-
jeci6n legal que formular a la baja de los bienes descriptos, en su mayoria por no funcionar o en-
contrarse rotos resultando su reparacion antieconomica -segun informe t cnico respective- por lo
que corresponde al Sr. Rector emitir la resolucion pertinente respecto al rezago y baja de los
bienes.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE:

ARTlCULO 1°.- Disponer la condicion de REZAGO y BAJAde los siguientes bienes a cargo de las
distintas dependencias del Rectorado de esta Universidad - "segunda solicitud", que en cada caso
se indican:

N0

2

3

4

5

INV. | DETALLE

1    1362532   ETOKEN SAFENET 5110+OEM

PROCESADOR   INTEL  PENTIUM DUAL
285215

304009

CORE E2200

PC MICRO INTEL CORE 13 2100 SANDY

BRIDGE

290384
PC CX MINI - ITX CHIPSET : MB INTEL

ATOM DUAL CORE

ANO

INGRESO

2023

2009

2012

283265

6

MONITOR LCD DE 17" MARCA SANSUNG

MOD. 740 NW

322104

2009

2008

VIDA

UTIL

3

3

3

3

3

VALOR

RESIDUAL

MOTIVO DE

BAJA
DEPENDENCIA

$9 983,00 r0{0 la PC n0 10 Rectorado
reconoce

Direcclon

Deportes

3

f 9

MONITOR SANSUNG 19" LED 19D300H
WIDE SCREEN

7   | 321742 | Impresora HP multifuncion C4480

TELEFONO  FAX  -  KX-FT932  - MCA
288022

PANASONIC

2015

2008

2009

MICROPROCESADOR   INTEL  CORE 2

281381   DUO  E 4600   MOTHERBOARD  INTEL-     2008 \
! MODELO 945GC M7

3

3

3

3

SUBTOTAL:

$100 fallas tecnicas
,

, reparacion
     ' antieconomica

$1,00

de

fallas tecnicas,

$1,00 reparacion
antieconomica

Deposito de TIC

$1,00

$1,00

fallas tecnicas en

la pantalla

obsoleta     para,
$1,00 requerimientos Secretaria

actuales Academica

$1 00 i Tecnolo9ia
! desactualizada

procesador no
$1,00 j permite

i actualizacion

$9,991,00
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N0 INV. DETALLE
ANO

INGRESO

VIDA

UTIL

10

11

290370
PC CX MINI - ITX CHIPSET MB INTEL

ATOM DUAL CORE

TRANSPORTE:
 ______

3

VALOR

RESIDUAL

MOTIVO DE

BAJA
DEPENDENCIA

$9,991,00

Sillon modelo mesh, respaldo alto en tela
347058 de red de alta densidad

, asiento tapizado
en tela

12

13

14

288794
IMPRESORA MULTIFUNCION SERIE - CB

- 656-64001

1

276167
IMPRESORA MULTIFUNCION HEWLETT

PACKARD F 380
4-

Sillon modelo mesh, respaldo alto en tela
347055  de red de alta densidad, asiento tapizado

en tela

15

16

2009

2019

2009

2007

2019

10

3

3

10

fallas tecnicas
,

$1,00 reparacion        111 E Di
antieconomica

348543   Smart TV 55,. TCL Full HD Ultra 4K

ni-tncc Disco Externo Portable Seagate Backup
337366   Plus SLI.

2019

17    272751   Estufa Vertical dos velas

is :297691 Estabilizador de tensi6n

19 ; 221198  Estabilizador de tension

20

21

349041
Termometro Infrarrojo marca INFRARED
TERMOMETER modelo YHKY

IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD

278753      MODELO   CB   367   A    SERIE N0
BRBS78W62R

2017

2007

2011

1998

2020

3

5

3

3

10

$2 759.60

$1,00

$1,00

$2759.60

roto - ver foto

fallas tecnicas

roto - ver foto

Sec  de Coop
Tecnica y
Relaciones

Internacionaies

fallas tecnicas
,

$1,00 reparacion
antieconomica

fisicamente

$1,00 danado   por el
uso.

Dir Gral Admin

$1,00

$1,00

$1,00

dano en

$9 474,50 circuito

electromco

no      funciona, | Deposito
arreglo oneroso DGOyS

fallas tecnicas      Sec Academ

fallas tecnicas TIC

-j 
el

Serv Grales

22 278750
MONITOR LG FLATRON L 19535-SF DE

19" SERIE N0 7090SPZK69653.

o-j   locoft  ! SILLAS fijas, asiento y respaldo tpzdo azul,
28686    modelo VERONA

,

24 244619
I Un Total Control HiperDSP Card Set 1 (un)

Balon RAD BE-1/f.

2007

2007

1988

2002

3

3

10

$1,00

$1,00

$1,00

TOTAL:

$1,00

$24,996,70

tecnologia
obsoleta

problemas
tecmcos

rotura

tapizado
estructura

con Secretaria

Academica

de

V I
Comisibn de la

Mujer - SEU

InvTmstalado en

227531 - incluido Server

en    (74)     B- Rectorado
17/2011!

quiARTICULO 2° - Publiquese en el Boletln Oficial de la Universidad i qumpliqo, siga a la DIREC-
ClON GENERAL DE ADMINISTRACION a sus efectos y archivese. \
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