RESOLUCION R-Nº 1478-2025



SALTA, 2 5 NOV 2025

Expte. Nº 71/2025-SAD-UNSa

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada en página 59 por la DIREC-CIÓN DE PATRIMONIO de la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION dependiente de la SECRETARIA ADMINISTRATIVA de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicita se resuelva la condición de REZAGO y BAJA de bienes pertenecientes a distintas dependencias de este Rectorado – "segunda solicitud", en virtud de su deterioro, los informes técnicos presentados por personal idóneo y lo establecido en las normativas vigentes en la materia.

QUE ASESORÍA JURÍDICA en su Dictamen Nº 23.264 manifiesta que no tiene objeción legal que formular a la baja de los bienes descriptos, en su mayoría por no funcionar o encontrarse rotos resultando su reparación antieconómica -según informe técnico respectivo- por lo que corresponde al Sr. Rector emitir la resolución pertinente respecto al rezago y baja de los bienes.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la condición de REZAGO y BAJA de los siguientes bienes a cargo de las distintas dependencias del Rectorado de esta Universidad - "segunda solicitud", que en cada caso se indican:

N°	INV.	DETALLE	AÑO INGRESO	VIDA ÚTIL	VALOR RESIDUAL	MOTIVO DE BAJA	DEPENDENCIA
1	362532	ETOKEN SAFENET 5110+OEM	2023	3	\$9.983,00	roto la PC no lo reconoce	Rectorado
2	285215	PROCESADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE E2200	2009	3	\$1,00	fallas técnicas, reparación antieconómica	Dirección de Deportes
3	304009	PC MICRO INTEL CORE I3 2100 SANDY BRIDGE	2012	3	\$1,00		
4	290384	PC CX MINI - ITX CHIPSET : MB INTEL ATOM DUAL CORE	2009	3	\$1,00	fallas técnicas, reparación antieconómica	Depósito de TIC
5	283265	MONITOR LCD DE 17" MARCA SANSUNG MOD. 740 NW	2008	3	\$1,00	fallas técnicas en la pantalla	Secretaría Académica
6	322104	MONITOR SANSUNG 19" LED 19D300H WIDE SCREEN	2015	3	\$1,00		
7	321742	Impresora HP multifunción C4480	2008	3	\$1,00	obsoleta para requerimientos actuales	
8	288022	TELEFONO FAX - KX-FT932 - MCA. PANASONIC	2009	3	\$1,00	Tecnología desactualizada	
9	281381	MICROPROCESADOR INTEL CORE 2 DUO E 4600. MOTHERBOARD INTEL MODELO 945GC M7	2008	3	\$1,00	procesador no permite actualización	
7				TOTAL:	\$9.991,00		



RESOLUCION R-Nº 14 7 8-2 0 2 5

Universidad Nacional de Salta **Rectorado**

Expte. Nº 71/2025-SAD-UNSa

Nº	INV.	DETALLE	AÑO INGRESO	VIDA ÚTIL	VALOR RESIDUAL	MOTIVO DE BAJA	DEPENDENCIA
			TRANS	PORTE:	\$9.991,00		
10	290370	PC CX MINI - ITX CHIPSET: MB INTEL ATOM DUAL CORE	2009	3	\$1,00	fallas técnicas, reparación antieconómica	I.I.E.Di
11	347058	Sillón modelo mesh, respaldo alto en tela de red de alta densidad, asiento tapizado en tela.	2019	10	\$2.759,60	roto - ver foto	Sec. de Coop. Técnica y Relaciones Internacionales
12	288794	IMPRESORA MULTIFUNCION. SERIE - CB - 656-64001	2009	3	\$1,00	fallas técnicas	
13	276167	IMPRESORA MULTIFUNCION HEWLETT PACKARD F 380	2007	3	\$1,00		
14	347055	Sillón modelo mesh, respaldo alto en tela de red de alta densidad, asiento tapizado en tela.	2019	10	\$2.759,60	roto - ver foto	
15	348543	Smart TV 55" TCL Full HD Ultra 4K	2019	5	\$1,00	fallas técnicas, reparación antieconómica	
16	337366	Disco Externo Portable Seagate Backup Plus SLI.	2017	3	\$1,00	físicamente dañado por el uso.	Dir. Gral. Admin.
17	272751	Estufa Vertical dos velas	2007	5	\$1,00	no funciona, arreglo oneroso	Depósito DGOyS
18	297691	Estabilizador de tensión	2011	3	\$1,00	fallas técnicas	Sec. Académ.
19	221198	Estabilizador de tensión	1998	3	\$1,00	fallas técnicas	TIC
20	349041	Termómetro infrarrojo marca INFRARED TERMOMETER modelo YHKY	2020	10	\$9.474,50	daño en el circuito electrónico	Serv. Grales
21	278753	IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD . MODELO CB 367 A. SERIE № BRBS78W62R	2007	3	\$1,00	tecnología obsoleta con problemas técnicos	Secretaria Académica
22	278750	MONITOR LG FLATRON L 19535-SF DE 19". SERIE Nº 7090SPZK69653.	2007	3	\$1,00		
23	28686	SILLAS fijas, asiento y respaldo tpzdo. azul, modelo VERONA,	1988	10	\$1,00	rotura de tapizado y estructura	Comisión de la Mujer - SEU
24	244619	Un Total Control HiperDSP Card Set 1 (un) Balon RAD BE-1/f.	2002	3	\$1,00	instalado en Inv. 227531 - incluido en (74) B- 17/2011	Server Rectorado
			TOTAL:		\$24.996,70	,	

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la DIREC-CIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y archívese.

U.N.Sa

Cr. JUAN ALBERTO MARISCAL BIVERA SECRETARIO GENERAL
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA Mg. MIGUEL MARTÍN NINA

RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Cr. DIEGO SIBELLO SECRETARIO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA